КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫП1Э
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

Постановленэ №__301

Б е г и м №__301

Постановление № 301

«13» марта 2023г. г.п.Нарткала

О внесении изменений и дополнений в положение о муниципальном
казенном учреждении «Управление образования местной

администрации Урванского муниципального района КБР»,
утвержденное постановлением местной администрации Урванского

муниципального района КБР от 30.07.2015 г. № 370

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением местной администрации Урванского
муниципального района КБР от 09.02.2023 г. № 168, местная администрация
Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о муниципальном казенном учреждении «Управление
образования местной администрации Урванского муниципального района
КБР», утвержденное постановлением местной администрации Урванского
муниципального района КБР от 30.07.2015 г. № 370 (далее - положение)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1.35 положения исключить.
1.2. Пункты 3.1.36-3.1.59 положения соответственно считать пунктами

3.1.35-3.1.58.
1.2. Раздел 3 положения дополнить пунктами 3.1.59., 3.1.60.

следующего содержания:
«3.1.59. Осуществляет полномочия по назначению и освобождению

руководителей муниципальных казенных общеобразовательных учреждений,
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений и
муниципальных казенных учреждений дополнительного образования

(муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Станция юных техников им.З.А.Налоева» г.п. Нарткала, муниципальное
казенное учреждение дополнительного образования «Центр для детей с ОВЗ»
Урванского муниципального района КБР) по согласованию с главой местной
администрации района.

3.1.60. Осуществляет полномочия по привлечению к дисциплинарной
ответственности руководителей муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений, муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений и муниципальных казенных учреждений
дополнительного образования (муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Станция юных техников им.З.А.Налоева»
г.п.Нарткала, муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Центр для детей с ОВЗ» Урванского муниципального района
КБР) за неисполнение или ненадлежащее исполнение ими должностных
обязанностей.»
2. Разместить настоящее постановление в средствах массовой информации,
на официальном сайте местной администрации Урванского муниципального
района КБР.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации Урванского муниципального
района КБР Цавкилова А.А.

И.о. главы местной администрации
Урванского муниципального района КБР В.Х.Ажиев